
Protokół 8. posiedzenia Komisji Społecznej 

 Posiedzenie Komisji Społecznej odbyło się 5 listopada 2019r. Celem 

posiedzenia było spotkanie z przedstawicielami Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej  w Solcu Kujawskim, Panią Hanką Stamm – Dyrektorem 

MGOPS; Panią Iwoną Konaszewską – Zastępcą Dyrektora  MGOPS oraz Anną 

Filipiak – Kierownikiem Sekcji Świadczeń Rodzinnych i Spraw Alimentacyjnych 

oraz Świadczeń Wychowawczych.  Na spotkaniu obecnych było 4 radnych 

członków Komisji. Przewodnicząca Komisji Agnieszka Dorawa przedstawiła 

zaproszonych gości i poprosiła o omówienie następujących zagadnień: 

1. Przyczyny trudnych sytuacji życiowych w rodzinach objętych pomocą 

społeczną w 2019 roku. 

2. Opieka nad osobami starszymi i samotnymi. 

3. Wsparcie dziecka i rodziny w środowisku 

4. Świadczenia rodzinne, wychowawcze, fundusz alimentacyjny,       

program „ Dobry Start” oraz program „ Za życiem”. 

W sprawie przyczyn trudnych sytuacji życiowych w rodzinach objętych 

pomocą społeczną w 2019 roku głos zajęła Pani Hanka Stamm: 

- Klientami Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej są osoby 

korzystające ze wsparcia Ośrodka na podstawie ustawy o pomocy społecznej. 

W  okresie od I-X/2019 roku ze świadczeń pomocy społecznej  skorzystały 543  

rodziny w tym wyłącznie pracą socjalną objęto 175 rodzin.  

W tabeli przedstawione zostały główne powody przyznawania pomocy 

rodzinom w okresie od I-X/2019 roku (załącznik nr 1). 

Niezmiennie na wysokim poziomie utrzymuje się „długotrwała lub ciężka 

choroba”, ubóstwo i niepełnosprawność. Zaznaczyć należy, że wiele osób i 



rodzin dotkniętych jest wieloma dysfunkcjami. W związku z występowaniem 

licznych problemów w rodzinach i utrzymywaniu się ich na wysokim poziomie, 

Ośrodek stara się dostosowywać do potrzeb, w celu minimalizacji 

występowania w/w zjawisk.  

Zdecydowanie największą grupę świadczeniobiorców stanowią osoby 

prowadzące jednoosobowe gospodarstwa domowe, w drugiej kolejności 

rodziny z dziećmi, a na trzecim miejscu grupa rodzin emerytów i rencistów  

(załącznik nr 2). 

Struktura i wydatki wybranych rodzajów świadczeń - zadania własne 

gminy 

Zasiłki stałe – wypłacono 495 świadczeń 53 rodzinom na łączną kwotę 234 

560,77 zł. Wysokość wymienionego zasiłku, w przypadku osoby samotnie 

gospodarującej, stanowiła różnicę między kryterium dochodowym osoby 

samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby, nie więcej jednak niż 645 zł. 

Natomiast w przypadku osoby w rodzinie wysokość zasiłku stanowiła różnicę 

między kryterium dochodowym na osobę w rodzinie, a dochodem na osobę w 

rodzinie. 

Zasiłki okresowe – wypłacono 443 świadczenia 111 rodzinom na łączną 

kwotę 157 161,27 zł. Wysokość zasiłku okresowego dla osoby samotnie 

gospodarującej wynosiła - 50% różnicy między kryterium dochodowym osoby 

samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby,  

w przypadku rodziny – 50% różnicy między kryterium dochodowym rodziny a 

dochodem rodziny. Kwota zasiłku okresowego nie mogła być niższa niż 20 zł 

miesięcznie. 



Zasiłki celowe i w naturze (w tym specjalne zasiłki celowe) przyznawane 

były najczęściej na zakup: żywności, odzieży i obuwia, opału, leków, środków 

czystości oraz dofinansowania do rachunków za gaz i energię elektryczną, w 

uzasadnionych sytuacjach  przyznawane były także z powodu zdarzenia 

losowego. 166 rodzin otrzymało zasiłek celowy i w naturze, w tym 2 z tytułu 

zdarzenia losowego. W ramach tych zasiłków wypłacano specjalne zasiłki 

celowe, które otrzymało 70 rodzin. Łącznie na ten rodzaj pomocy przeznaczono 

kwotę  76 789,78 zł.  

W ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w 

zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-

2020 zgodnie z umową zawartą z Wojewodą Kujawsko - Pomorskim pomocą 

objęto 530 osób.  

Na ten rodzaj pomocy wydatkowano kwotę 210,928,80 zł, z czego: 

• środki własne gminy – 73 093,00 zł, 

• dotacja – 137 835,80  zł. 

Środki wydatkowano na następujące formy pomocy:  

• zakup posiłków dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach –  152 

osoby , 

• zakup posiłków dla dorosłych – 26 osób, 

• świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności – 489 osób. 

Pani Hanka Stamm podkreśliła, iż Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy     

Społecznej w ramach współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej od 

sierpnia 2016 roku uczestniczy w realizacji Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym ( FEAD). W okresie od stycznia do czerwca 2019 roku 



realizowany był Podprogram 2018 w ramach którego pomocą objęto łącznie 

422 osoby.  

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

– (zadania zlecone gminie). Specjalistycznymi usługami dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, na podstawie decyzji administracyjnych objęto 9 rodzin, w tym 

12 dzieci. Były one objęte wsparciem pedagoga, rehabilitanta lub logopedy.  

Następnie Pani Dyrektor przeszła do omówienia kolejnego zagadnienia 

dotyczącego opieki nad osobami starszymi i samotnymi: 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim realizuje 

pomoc w formie usług opiekuńczych dla osób, które z powodu wieku, choroby 

lub z innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy 

innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, 

zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. Katalog usług opiekuńczych 

realizowanych przez OPS obejmuje: usługi o charakterze opiekuńczo-

pielęgnacyjnym, usługi o charakterze gospodarczym, usługi o charakterze 

usprawniającym. Ośrodek zabezpiecza także osobom samotnym oraz 

nieposiadającym rodziny na terenie miasta, usługi w godzinach 

popołudniowych i wieczornych. Ośrodek zatrudnia 9 opiekunek i jednego 

rehabilitanta na ½ etatu. 

 Na dzień 30.09.2019 OPS objął wsparciem w formie usług opiekuńczych 

107 rodzin, na łączną liczbę 16406 godzin. Łączna kwota odpłatności za 

zrealizowane godziny usług opiekuńczych wyniosła 377 338,00 zł.   

 Pani Dyrektor Hanka Stamm wystąpiła do Ministerstwa Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej z wnioskiem w ramach programu „Opieka 75+” , który to ma 



na celu zwiększenie dostępności usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, które mieszkają na 

terenach gmin do 60 tys. mieszkańców. W ramach programu wsparciem w 

formie usług opiekuńczych objętych zostało 9 osób w wieku 75 +. Były to 

zarówno osoby, które dotychczas nie korzystały z pomocy w formie usług 

opiekuńczych jak i osoby, które korzystały z powyższego wsparcia w ramach 

projektu w roku poprzednim.  Na realizację działań przewidzianych programem 

gmina może otrzymać dotację celową, jeżeli udział środków własnych gminy 

wynosi nie mniej niż 50 % przewidywanych kosztów realizacji zadania. Środki 

finansowe z budżetu państwa na realizację celów programu „Opieka 75+”, 

które gmina otrzyma zgodnie z umową w 2019 roku wynoszą 23 092 zł.  

- Kolejny wniosek w ramach programu „Usługi opiekuńcze dla osób 

niepełnosprawnych”- edycja 2019, finansowany z Solidarnościowego Funduszu 

Osób Niepełnosprawnych.  

  Program zakłada poprawę dostępności oraz rozwój usług opiekuńczych 

dla osób, którym świadczone są już przedmiotowe usługi natomiast sytuacja 

oraz stan zdrowia tych osób jest przesłanką do zwiększenia ich liczby, jak 

również przyznanie przedmiotowych usług nowym osobom. W ramach 

programu 6 osób spełniających powyższe kryteria zostało objętych 

dodatkowym wsparciem w formie usług opiekuńczych. Na realizację zadania 

gmina otrzymała środki z Programu w łącznej kwocie 17.526,00 zł. Program 

realizowany będzie do 31 grudnia 2019 roku.  

- Kolejny projekt „Nowa jakość życia osób starszych niesamodzielnych lub 

niepełnosprawnych” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 

realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.  Od 1 grudnia 2018r. do lutego 



2020r. 6 uczestników projektu zostało objętych specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi w miejscu zamieszkania. Z osobami, które zakwalifikowane 

zostały do projektu współpracuje w miejscu zamieszkania zatrudniony w 

ramach projektu fizjoterapeuta. Uczestnicy projektu korzystają z zakupionego 

w ramach projektu specjalistycznego sprzętu wspomagającego fizjoterapię. 

Wsparcie fizjoterapeuty realizowane jest zgodnie z zaleceniami lekarza od 2 do 

4 godzin tygodniowo na podstawie zawartej umowy trójstronnej oraz decyzji w 

sprawie przyznania usług. Od marca 2020r. do marca 2022r. będzie następna 

grupa 6 osób. Dodatkowo pozyskane zostały środki na utworzenie 3 mieszkań 

wspomaganych dla osób starszych, które maja się mieścić przy Placu Jana Pawła 

4. Mieszkania będą dostosowane  do osób niepełnosprawnych, będzie 

zamontowana winda. 

- W miesiącu październiku 2019 Ośrodek Pomocy wystąpił z wnioskiem o 

pozyskanie środków na kolejny program ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej pod nazwą „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”. W ramach złożonego wniosku gmina może otrzymać na 

realizację zadań kwotę 61747 zł. Powyższa kwota ma być przeznaczona na 

zatrudnienie asystenta, który będzie zajmował się 7 osobami. Program 

adresowany jest do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o 

znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.  

- Do 15 listopada będzie również złożony wniosek w Urzędzie Marszałkowskim 

o kolejny projekt dla osób starszych i niepełnosprawnych. Jest to innowacyjny 

pomysł aby do osób ciężko chorych, z demencją, po udarach, wylewach, z 

Alzheimerem itp. wchodził instruktor terapii zajęciowej, który przynajmniej 

godzinę czasu będzie pracował z daną osobą. Następny wniosek z którym 



również wystąpiono dotyczy zorganizowania Klubu Samopomocy dla 15 osób 

też na Placu Jana Pawła 4. 

- Projekt socjalny „ Pamiętamy o seniorach. A Ty?” Projekt to inicjatywa tzw. 

kampania społeczna, polegająca na diagnozie sytuacji i potrzeb osób starszych, 

samotnych, osamotnionych i niepełnosprawnych z terenu Miasta i Gminy w 

Solcu Kujawskim. Wyzwania wynikające z procesu starzenia się społeczeństwa 

wymagają podjęcia wielokierunkowych działań, których celami głównymi są 

zapewnienie godnego starzenia się poprzez poprawę jakości i poziomu życia 

oraz tworzenie warunków do aktywności społecznej osób starszych, 

niepełnosprawnych, samotnych. Ze względu na różnorodność obszarów, w 

których działania te powinny być podjęte, niezbędne jest staranne rozpoznanie 

potrzeb i oczekiwań środowiska osób starszych, samotnych, 

niepełnosprawnych, a następnie wypracowanie wielokierunkowej, 

kompleksowej i długoterminowej strategii działań, odpowiadającej w jak 

największym stopniu na te potrzeby i oczekiwania. Projekt pn. „Pamiętam o 

seniorach. A TY?” określi potrzeby zainteresowanych i oczekiwania osób 

starszych, oraz pozwoli włączyć działania umożliwiające przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu i integracji ze społecznością lokalną. Celem projektu 

jest dotarcie do jak największej grupy beneficjentów w podeszłym wieku oraz 

niepełnosprawnych żyjących samotnie i wyjście naprzeciw ich oczekiwaniom. 

  

- Spotkania w DPJ Ośrodek mając na uwadze dobro lokalnej społeczności 

seniorów, organizuje spotkania dla nich w świetlicy Domu Pogodnej Jesieni. 

Odbywają się one raz w tygodniu, w każdy wtorek, od godziny 10-tej do 12-tej. 

Ilość uczestników, które przychodzą na spotkania waha się między 6-12 osób. 

Zależy to przede wszystkim od samopoczucia w danym dniu, jak również od 



warunków atmosferycznych, zdrowia i planów osobistych. Spotkania 

prowadzone są przez pedagoga, który stara się tak urozmaicić spędzanie czasu 

wolnego seniorom, aby z zadowoleniem wracali do swoich domów, i aby z 

radością powrócili w kolejny wtorek na spotkania. Pedagog przygotowując 

spotkania bierze pod uwagę sugestie uczestników, a także dostosowuje rodzaj 

zajęć do pory roku, zbliżających się uroczystości. Wykorzystuje również ważną 

metodę, jaką jest obserwacja, i to dzięki niej dobiera najbardziej adekwatny w 

danym czasie sposób i tematykę zajęć czy okolicznościowe zajęcia manualne. 

Ponadto, uczestnicy na każdym spotkaniu delektują się kawą czy herbatą, 

konsumując przy tym słodkości, często wykonane przez nich samych. Tradycją 

stały się już spotkania, podczas których cała grupa świętuje urodziny, czy 

imieniny każdego z uczestników.  

- Współpraca z organizacjami pozarządowymi. Ośrodek ściśle współpracuje ze 

Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, które obejmuje swoją 

opieką także osoby starsze. W ramach powyższej współpracy realizowane są 

projekty i programy obejmujące wsparcie na rzecz osób starszych. W roku 2019 

OPS we współpracy ze stowarzyszeniem zrealizował w ramach projektów 

inicjatywy włączające seniorów do aktywności i integracji ze społecznością 

lokalną. Dla wielu seniorów udział w jakichkolwiek spotkaniach czy festynach to 

często jedyna szansa na rozmowę, spotkanie z drugim człowiekiem a także 

oderwanie się od codzienności. Coroczna organizacja festynu pn. „Senior 

naszym przyjacielem” pozwala na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

osób starszych, samotnych. W miesiącu grudniu 2019 OPS wspólnie ze 

stowarzyszeniem jak co roku organizuje Wieczerzę Wigilijną dla 40 osób między 

innymi starszych, samotnych.  

- Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej obejmują wsparciem seniorów z 



terenu miasta i gminy. Reagują na każde zgłoszenie dotyczące osób starszych i 

podejmują odpowiednie działania w celu zabezpieczenia osoby, której dotyczy 

zgłoszenie. Służą pomocą mieszkańcom Solca w uzyskiwaniu dofinansowań z 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, wypełnianiu niezbędnych wniosków 

oraz innych czynności w zależności od potrzeb. 

 W ramach pracy socjalnej pracownicy ośrodka kilka lat temu pozyskali 

środki od sponsora, dzięki którym OPS mógł zakupić drobny sprzęt 

rehabilitacyjny. Obecnie mieszkańcy Solca mogą bezpłatnie wypożyczyć np.; 

wózki inwalidzkie, krzesełka toaletowe, kule łokciowe, myjki do włosów dla 

osób leżących, balkoniki.  

- Radna Pani Marzanna Szewczyk zadała pytanie dotyczące ilości osób do 

których codziennie wchodzą opiekunki?  

- Pani Iwona Konaszewska udzieliła odpowiedzi, iż w tej chwili takich osób jest 

107. 

- Radny Dariusz Chojnacki: W czym największy problem sprawiają bezrobotni? 

- Pani Hanka Stamm: Z bezrobotnymi na tą chwilę jest bardzo ciężka praca . 

należy napisać projekt systemowy – są to środki z Unii Europejskiej. Osoby 

bezrobotne nie są chętne aby podjąć jakąkolwiek pracę. Należy podkreślić, iż są 

to osoby które są uzależnione od alkoholu. W tej chwili jest w Solcu 112 osób 

bezrobotnych w tym również kobiety. Przeważnie są to matki samotne, które 

zarejestrowane są w RUP ze względu na ubezpieczenie. Zadawalające jest to, że 

bezrobocie w naszym mieście spada. W związku z powyższym w Solcu 

zamknięto oddział RUP.  

- Pani Iwona Konaszewska zabrała głos w sprawie dotyczącej wsparcia dziecka i 

rodziny w środowisku. Realizacja procedury „Niebieskiej Karty” w latach 2016 – 

2018  oraz w okresie od 1 stycznia do 31 października 2019 roku. Na dzień 31 



października liczba prowadzonych procedur „Niebieskiej Karty” to 91 a w roku 

2018 to 121. 

Liczba formularzy Niebieskiej Karty, a przekazanych do przewodniczącego 

Zespołu Interdyscyplinarnego w bieżącym roku 56 w tym: 

- przekazanych przez Policję 29 

- przekazanych przez pomoc społeczną 23 

- przekazanych przez Oświatę 2 

- przekazanych przez ochronę zdrowia 1 

- przekazanych przez GKRPA 1 

Liczba rodzin objętych procedurą” Niebieskiej Karty” 152 

Liczba osób w rodzinach objętych procedurą „Niebieskiej Karty”152 

Liczba spraw skierowanych do Prokuratury, policji 8 

Liczba zwołanych grup roboczych (pracownik socjalny, pedagog, psycholog, 

nauczyciel) 172 

Liczba rodzin z problemami nadużywania alkoholu 26 ( 1rodzina objęta pomocą 

społeczną a pozostałe to mieszkańcy Solca) 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim realizując 

zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 

2016-2020 podejmuje wiele działań skierowanych na udzielanie pomocy i 

wsparcia osobom dotkniętym problemem przemocy domowej. 

W 2019 roku realizowane były, są i będą następujące projekty socjalne: 

- PROJEKT SOCJALNY, pn. „Wsparcie psychologiczne par w kryzysie” 

Projekt polegać będzie na zorganizowaniu pomocy psychologicznej dla 

małżeństw, par, które poszukują sposobów konstruktywnego rozwiązywania 

konfliktów, przeczuwają zagrożenie dla siebie i swojego związku wynikające z 



braku otwartego dialogu, nie radzą sobie z trudnymi emocjami takimi jak złość, 

smutek, bezradność.  

W ramach projektu mają miejsce spotkania psychologa z parami w kryzysie w 

wymiarze trzy godziny, jeden raz w miesiącu, w okresie od kwietnia 2019 r. do 

grudnia 2019 r. w godzinach 16.00-19.00.  Przewidywany czas spotkania z jedną 

parą to 90 minut. 

- PROJEKT  SOCJALNY, pn. „Wsparcie psychologiczne dzieci i rodziców”  

Projekt polegać będzie na zorganizowaniu pomocy psychologicznej dla dzieci i 

rodziców z przejściowymi kłopotami wychowawczymi, w konkretnej sytuacji 

kryzysowej (taką sytuacją mogą być na przykład „niegrzeczne” zachowania 

dziecka) oraz z innymi problemami dzieci, które utrudniają  życie rodzinne i 

prawidłowe funkcjonowanie dzieci.      

W ramach projektu odbywają się spotkania psychologa z dziećmi i rodzicami, w 

wymiarze 5 godzin miesięcznie, w godzinach 13.00-18.00.  

- PROJEKT SOCJALNY, pn. Grupa wsparcia – porozumienie bez przemocy” 

Projekt polega na zorganizowaniu grupy wsparcia, z elementami 

psychoedukacji dla 10 kobiet doznających przemocy ze strony członka rodziny. 

Spotkania odbywają się w małym gronie, w przyjaznej i bezpiecznej atmosferze, 

co umożliwia głębszy kontakt i intensywną osobistą pracę.  

Projekt przewiduje 10 spotkań w okresie od marca do grudnia 2019 r. 

trwających 2 godziny i odbywających się jeden raz w miesiącu, w czwartki w 

Punkcie Konsultacyjnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Solcu 

Kujawskim. 

- PROJEKT SOCJALNY, pn. „Szkolenie - dialog motywujący  jako metoda 

skutecznego motywowania do zmiany zachowań” 



Szkolenie zorganizowano 14 czerwca 2019 r.  dla  członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Solcu Kujawskim oraz innych osób pracujących na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

Szkolenie o charakterze wykładowo-warsztatowym trwało 8 godzin wg 

programu autorskiego pani Jadwigi Fudała.  

- PROJEKT SOCJALNY, pn. „SUPERWIZJA- wspieranie kompetencji grup 

roboczych” 

16 grudnia 2019 r. odbędzie się superwizja grupowa dla 10 członków grup 

roboczych pracujących z członkami rodzin w toczącej się procedurze 

„Niebieskie Karty”. Superwizje poprowadzi pedagog, psychoterapeuta - 

Katarzyna Fenik-Gaberle. 

Istotą superwizji jest pomoc osobie, która superwizuje swoją pracę w radzeniu 

sobie z obciążeniem emocjonalnym wynikającym z pracy z daną rodziną, pomoc 

w szukaniu adekwatnych rozwiązań pomocowych, praca nad pojawiającymi się 

dylematami, wspólne uczenie się warsztatu zawodowego.   

-Radna Agnieszka Dorawa zadała pytanie dotyczące gminnego asystenta 

rodziny. 

- Zastępca Dyrektora Pani Iwona Konaszewska udzieliła odpowiedzi na w/w 

pytanie: 

- W 2019 roku w Ośrodku zatrudnionych jest 2 asystentów rodziny. Ośrodek 

pozyskał dofinansowanie do dwóch etatów gminnych w formie dotacji MPRiPS 

w ramach programu: „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej na rok 2019”, w wysokości 34.884zł. Od i do X/2019 roku asystent 

rodzinny w ramach pomocy rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo- wychowawczej wspierał 32 rodziny, w których 

wychowywało się łącznie 78 dzieci. 



- Pani Konaszewska dodała, iż dzieci z rodzin z problemem alkoholowych mają 

zapewnioną opiekę przez 5 dni w tygodniu, w godzinach popołudniowych, w 

ramach działalności Punktu „Światełko”. Zajęcia obecnie odbywają się w SP nr4 

a docelowo będą odbywały się przy ul. Kościuszki w budynku „Starej Jedynki”. 

Podkreśliła również, że w celu dotarcia do klientów i udzielania im 

odpowiedniego wsparcia, wykorzystuje się kolejna formę pomocy – wsparcie 

specjalistów. Przy Ośrodku działają różne punkty konsultacyjne w których 

można skorzystać z porady psychologa, pedagoga, instruktora uzależnień, 

instruktora terapii uzależnień a także psychiatry. Na konsultacje kierują 

pracownicy socjalni i konsultacje są bezpłatne. 

- Pani Anna Filipiak zabrała głos w sprawie świadczeń rodzinnych, 

wychowawczych, funduszu alimentacyjnego oraz programu „Dobry Start” 

 i „Za życiem”. 

 Fundusz alimentacyjny  od 1 stycznia 2019 do 31.10. 2019r 

Liczba wniosków – 152  

Od 1 października rozpoczął się nowy okres zasiłkowy i wpłynęło 97 wniosków. 

Liczba wydanych decyzji – 180 

Liczba wypłaconych świadczeń -1107 

Kwota wypłaconych świadczeń – 469.125 zł. 

- Pani Kierownik podkreśliła, iż wobec dłużnika alimentacyjnego są nakładane 

przez sąd sankcje, np., zabiera się prawo jazdy, bądź taki dłużnik musi 

odpracować godziny, które są rozciągnięte w czasie, mogą mieć zablokowane 

kredyty, pożyczki. Jeszcze 2 lata temu większość spraw była umarzana w tej 

chwili jest to odgórne z prokuratury i są to wyroki skazujące. Wyroki nie są zbyt 



duże ale dla dłużnika alimentacyjnego są bardzo uciążliwe. Zwiększyło się 

również kryterium dochodowe z 725 do 800 zł. Wysokość świadczenia max. 

wynosi 500 zł i nie jest to równa kwota, ponieważ jest ona uzależniona od 

wysokości zasądzonych alimentów. ¾ świadczeń wypłacanych jest w kwocie 

500 zł. 

 Świadczenia wychowawcze 500 + od 01.01.2019r. do 31.10. 2019r. 

Liczba wniosków – 2.344 

Liczba wydanych decyzji – 2.248 

Liczba wypłaconych świadczeń – 20.559 

Kwota wypłaconych świadczeń – 10.352.527,97 zł. 

 Świadczenia rodzinne 

Liczba wniosków – 929 

Liczba wydanych decyzji – 477 

Liczba wypłaconych świadczeń – 14.659 

Kwota wypłaconych świadczeń – 3.580.173,45 zł. 

Kwota opłaconych składek ZUS – 158.874,56 zł. 

Pani Anna Filipiak podkreśliła, iż przy świadczeniach pielęgnacyjnych za osoby 

pobierające świadczenia pielęgnacyjne, kobiety nie mające 20 lat okresów 

składkowych i nieskładkowych mężczyźni 25 lat opłacane są składki emerytalno 

– rentowe od wysokości wypłacanych świadczeń i na ten cel wydatkowano 

158.874,56 zł. 

 



 „Dobry Start” od 01.01.2019r. do 31.10. 2019r. 

Liczba wniosków – 1518 

Liczba wydanych decyzji – 1518 

Liczba wypłaconych świadczeń – 2039 

Kwota wypłaconych świadczeń – 611.100 zł. 

Do wypłaty pozostała kwota – 10.800 zł. 

Ten program nie obejmuje dzieci, które podjęły studia wyższe. 

 Program „ Za Życiem” – wypłacono w październiku 2019r. jedno świadczenie 

na kwotę 4000 zł. Natomiast w 2017r. wypłacone były 2 świadczenia, w 2018 

roku nie było wypłacone żadne świadczenie. W tym świadczeniu nie ma 

kryterium dochodowego ale musi być zaświadczenie od lekarza specjalisty POZ, 

który posiada specjalizację 2 stopnia lub ściśle określone specjalizacje pediatra, 

neonatolog i jeszcze 3 inne specjalizacje, to nie może być zaświadczenie od 

lekarza rodzinnego. 

Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie. Podziękowała zaproszonym 

gościom i członkom Komisji.  

Protokołowała  

Agnieszka Dorawa 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

Tabela 1. Przyczyny trudnych sytuacji życiowych w rodzinach objętych 

pomocą społeczną w 2019 roku  

 

Powód trudnej sytuacji życiowej 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób  

w rodzinach 

 

I-X/2019 rok 

Ubóstwo 182 379 

Bezrobocie 112 273 

Długotrwała lub ciężka choroba 231 369 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych 

i prowadzeniu gospodarstwa domowego w tym: 

rodziny niepełne  

rodziny wielodzietne 

103 

 

52 

39 

404 

 

179 

210 

Niepełnosprawność 152 304 

Alkoholizm 46 57 

Bezdomność 20 28 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 42 220 

Przemoc w rodzinie 1 1 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego 

1 1 

Zdarzenie losowe 2 7 

 

Sytuacja kryzysowa 0 0 

Narkomania 2 3 



Załącznik nr 2 

Tabela 2. Typy rodzin objętych pomocą na podstawie ustawy o pomocy 

społecznej  

Wyszczególnienie 

I-X/2019 r. 

Liczba 

rodzin 
Liczba osób w rodzinie 

Rodziny ogółem 543 1111 

O liczbie osób 1 280 280 

2 121 242 

3 99 177 

4 34 136 

5 28 140 

6 i więcej 21 136 

Rodziny z dziećmi ogółem 144 566 

O liczbie dzieci 1 53 149 

2 45 165 

3 28 140 

4 11 62 

5 5 35 

6  2 15 

7 i więcej 0 0 

Rodziny emerytów i rencistów  142 199 

 


